
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 57/2006-CONSUNI/UFAL, de 09 de outubro de 2006.

AUTORIZA  ASSINATURAS  DE 
CONVÊNIOS CELEBRADOS ENTRE 
A UFAL E OUTROS ÓRGÃOS.

     
O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  – 

CONSUNI/UFAL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo ESTATUTO 
e  REGIMENTO  GERAL  da  UFAL,  tendo  em  vista  o  que  consta  dos  Processos  nºs. 
325/2006-37, 10429/2006-50 e 10847/2006-47 e de acordo com a deliberação tomada, por 
unanimidade, na sessão ordinária ocorrida em 09 de outubro de 2006;

CONSIDERANDO a  apreciação  a  aprovação  da  matéria  pela  Câmara 
Administrativa do CONSUNI, em sessão do dia 03 de outubro de 2006;

          R E S O L V E :

 
Art.  1º  - Autorizar  as  assinaturas  de  Convênios  dos  processos 

encaminhados pela Pró-Reitoria de Gestão Institucional – PROGINST, a serem celebrados 
entre a Universidade Federal de Alagoas e os seguintes órgãos: 

I - Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, objetivando a 
cooperação técnica para viabilizar o CENTRO DE ALTA COMPLEXIDADE EM ONCOLOGIA 
– CACON, nas dependências do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes – HUPAA/UFAL;

II  -  Secretaria  Executiva  Estadual  de  Saúde,  objetivando  a  concessão  de  estágios 
curriculares;

III  -  Associação  de  Moradores  do  Residencial  Graciliano  Ramos,  objetivando  o 
funcionamento  de um Curso Pré-Vestibular, com a participação de alunos bolsistas da UFAL.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas,
em 09/10/2006.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidenta  do CONSUNI/UFAL.


	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea


